
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 40ης/28 Νοεμβρίου 2023 Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  396/2023
 «Έγκριση, διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας 

σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και εξειδίκευση 
της αντίστοιχης πίστωσης»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 28 του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2023 ημέρα 

της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14.15΄, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, σύμφωνα με την 
υπ΄αρ.488/Α.Π.:35496/25-4-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή 
Δήμου Καβάλας μετά την από 24 Νοεμβρίου 2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε 
στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018.

Λόγω του ότι τo τακτικό μέλος κ. Χρόνης Απόστολος είχε δηλώσει κώλυμα συμμετοχής στην εν 
λόγω συνεδρίαση, κλήθηκε και ήταν παρόν το αναπληρωματικό μέλος κ. Βακιρτζής Κωνσταντίνος.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Βακιρτζής Κωνσταντίνος, Δρακονάκη Ευαγγελία, Ιακωβίδης Ιωάννης, Καλανταρίδης Ηλίας, 
Λαζαρίδης Σωτήριος, Μουμτσάκης Απόστολος, Σταυρίδης Κυριάκος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 40/2023 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Κελαϊδάκης Εμμανουήλ.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν:
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν:

Αν και κλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων, παρευρέθηκαν:

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 παρ. 1 του Ν. 4555/2018) και έχοντας υπόψη την υπ’ αριθ. 2/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και τις υπ’αριθ.πρωτ. 549/10-01-2022 & 10934/9-5-2023 
αποφάσεις Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση, διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 29886/2023 εισήγηση του 
Γραφείου Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036067530003606753
A∆A: 9225ΩΕ6-Ψ37

Καβάλα, 04/12/2023
Α. Π.: Εισερχ. 29886

Α. Π. Αποστολέα: 29886
Ηµ/νία Αποστολής: 04/12/2023

Απάντηση στο έγγραφο: 29886
Απάντηση στις : 04/12/2023

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

Α. Ο Δήμος Καβάλας και η ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ, σε συνεργασία με φορείς και πολιτιστικούς συλλόγους 
του Δήμου Καβάλας, θα πραγματοποιήσει και φέτος σειρά χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων από τις 7 
Δεκεμβρίου 2023 έως τις 5 Ιανουαρίου 2024, τόσο στην πόλη, όσο και σε όλες τις τοπικές κοινότητες. 
Οι εκδηλώσεις περιλαμβάνουν την παρουσίαση θεατρικών παραστάσεων, διαφόρων 
χριστουγεννιάτικων δρώμενων, συναυλιών, παραδοσιακών χορών και εθίμων του δωδεκαημέρου, την 
παρασκευή γευστικών εδεσμάτων και την επίσκεψη του Αϊ Βασίλη στον παραδοσιακό οικισμό 
Ακόντισμα, προκειμένου να διηγηθεί ιστορίες στους μικρούς του φίλους και να τους μοιράσει δώρα. Το 
συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 16.136,40 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή φωτιστικής κάλυψης δώδεκα (12) εκδηλώσεων (12x400,00€) προϋπολογισμού 
4.800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

- Παροχή ηχητικής κάλυψης δέκα τριών (13) εκδηλώσεων (13x300,00€) προϋπολογισμού 
3.900,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

- Παροχή ηχητικής κάλυψης τεσσάρων (4) εκδηλώσεων (4x600,00€) προϋπολογισμού 2.400,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

- Παράθεση γεύματος πενήντα (50) ατόμων (50x20,00€) προϋπολογισμού 1.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Παράθεση γεύματος σαράντα (40) ατόμων (40x20,00€) προϋπολογισμού 800,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Προμήθεια εκατό ενενήντα (190) χριστουγεννιάτικων σουβέρ (190x4,96€) προϋπολογισμού 
942,40 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   

- Προμήθεια πενήντα (50) κάδρων (50x45,88€) προϋπολογισμού 2.294,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ        

Β. Ο Δήμος Καβάλας, στο πλαίσιο της συνεχούς στήριξης των αθλητικών ομάδων της πόλης και 
των τοπικών κοινοτήτων, θα ενισχύσει τον Αθλητικό Σύλλογο Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης Καβάλας, 
προκειμένου να καλύψει μέρος των εξόδων των επόμενων αγωνιστικών του υποχρεώσεων. 
Συγκεκριμένα, για τη συμμετοχή των αθλητών του στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας  
Αντισφαίρισης, το οποίο θα ξεκινήσει μέσα στο Νοέμβριο και θα ολοκληρωθεί τον Μάρτιο του 2024. 
Το συνολικό κόστος του Δήμου Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 660,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια 200 μπλουζών (200x3,30€) προϋπολογισμού 660,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Γ. Ο Δήμος Καβάλας, όπως κάθε χρόνο, κατόπιν σχετικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καβάλας (410/2023), θα προχωρήσει στην παροχή χρηματικής επιβράβευσης ποσού χιλίων (1.000) 
ευρώ, σε έντεκα (11) μαθητές – δημότες του Δήμου Καβάλας για τις εξαιρετικές επιδόσεις τους στις 
φετινές πανελλαδικές εξετάσεις. Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης, η οποία θα πραγματοποιηθεί το 
Σάββατο 9 Δεκεμβρίου 2023, στην αίθουσα εκδηλώσεων της Μεγάλης Λέσχης, εκτός από το χρηματικό 
έπαθλο, θα απονεμηθούν τιμητικοί έπαινοι με την επωνυμία «Μυρτώ Φουρουντζόγλου» και 
αναμνηστικά δώρα. Η εκδήλωση θα κλείσει με την παρουσίαση τραγουδιών από τους μαθητές του 
Μουσικού Σχολείου Καβάλας. Το συνολικό ποσό για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 400,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή φωτιστικής κάλυψης προϋπολογισμού 400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ              
Δ. Ο Δήμος Καβάλας και ο ΝΟΘΑΚ θα συνδιοργανώσουν, για μία ακόμη χρονιά, τους 

κολυμβητικούς αγώνες «ΦΙΛΙΠΠΕΙΑ», με τη συμμετοχή 600 αθλητών από διάφορες περιοχές της 
Ελλάδας και του εξωτερικού. Οι αγώνες εντάσσονται στις διοργανώσεις των προαγωνιστικών 
κατηγοριών (αθλητές 8-12 ετών) και διεξαχθούν το διήμερο 9 και 10 Δεκεμβρίου 2023, στο κλειστό 
κολυμβητήριο της Καβάλας. Πρόκειται για ένα αθλητικό γεγονός που προσελκύει το ενδιαφέρον 
δεκάδων παραγόντων του εν λόγω αθλήματος και αναμένεται να φέρει στην πόλη μας πολλούς 
επισκέπτες (γονείς και συνοδούς), με αποτέλεσμα την τόνωση της αγοραστικής κίνησης τη 
συγκεκριμένη χρονική περίοδο. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 
4.052,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   και αναλύεται ως εξής:

A∆A: 9225ΩΕ6-Ψ37



3

- Παροχή ηχητικής κάλυψης για δύο ημέρες (2x600,00€) προϋπολογισμού 1.200 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   

- Προμήθεια διακοσίων  (200) κυπέλλων – μεταλλίων, (125x12,40€) και (75x17,36€) 
προϋπολογισμού  2.852,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ         

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
422/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 6257/13-01-2023 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης εγγράφηκε στους Κ.Α.: 

1. 00.6442.0004 πίστωση ύψους 12.700,00 ευρώ για «Υπηρεσίες ήχου και φωτισμού»
2. 00.6433.0008 πίστωση ύψους 1.800,00 ευρώ για  Έξοδα φιλοξενίας προσώπων (γεύματα - 

δείπνα)             
3.  00.6433.0001   πίστωση ύψους 6.906,80  ευρώ για   «Προμήθεια αναμνηστικών δώρων    

(κύπελλα, μετάλλια κ.λπ.)»   

Σύμφωνα με την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 
Ν.4625/19: 

Ο Δήμαρχος :
 «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης». Εξειδικευμένη 
θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την εξειδίκευση των παραπάνω 
εγγεγραμμένων πιστώσεών, την έγκριση διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας στις 
παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις εγκρίσεις των δαπανών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 72  

του Ν.3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε 
με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19, και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την εξειδίκευση των ανωτέρω εγγεγραμμένων πιστώσεων, τη διοργάνωση και 
συμμετοχή του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις δαπάνες τους.

          Ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: 9225ΩΕ6-Ψ37


